
PREFEITURA DE lnstituto do Meio
Ambiente de Caucaia DF

ts

oFfcto N'38s/2022 - IMAC

llustríssima Sra.

vÂNIA ANGELO MOREIRA

Ordenadora de Despesas da Procuradoria Geral do Município de CaucaialCE

Rodovia CE 090, Km 0L, L076- ltambé - Caucaia/CE

ASSUNTO: Solicitação de Autorização para Adesão à ATA DE REGISRO DE PREçOS Ns

2021.0g.10.01.02-ARp, cetebrada em decorrência do PREGÃo ELETRôNICO Ne 2021.08.10.01.

Senhora Vânia,

pelo presente instrumento solicitamos que nos conceda AUTORIZAçÃO para aderir a ATA DE

REGTSTRO DE pREçOS Ne 2021.08.10.01.02-ARP, celebrada em decorrência do PREGÃO

ELETRONICO Ne 2021.08.10.01, cujo objeto é REGISTRO DE PREçOS PARA FUTURA E EVENTUAL

coNTRATAçÃo DE EMPRESA PARA FoRNEctMENTo E lNsrALAçÃo oE MATERIAIS PERMANENTES E

MóvEts pLANEJADos (pRoJETADos) eARA ATENDER As NEcEsstDADEs DA SECRETÁR|A DE

pATRtMôNto E TRANSpoRTE Do MUNtctplo DE cAUcAtA/cE, cuja quantidades estão especificadas

em planilha abaixo, em conformidade com o artigo 15, da 1ei8666, de2L/061t993'

NVF COMÉRCIO E SERVI DE CLIM EIRELI, CN PJ : 4t.401.446/0001-05

A propósito, informamos que os recursos necess

encontram devidamente aprovados nesta lnstituição.
ários para os se rviços ora solicitados já se

outrossim, solicitamos cópias das publicaçöes (edital, aviso de licitação, adjudicação, homologação,

ata de registro de preço e extrato de publicação da ata), e ainda Proposta Adjudicada da empresa

detentora do registro da ATA DE REGISTRO DE PREçOS Ne 2021,08.L0.0L.02-ARP, celebrada em

decorrência do PREGÃo ELETRÔNlco Ne 2021.08.10.01.

Atenciosamente,

llj
d

aMed22

'o
õ

bUR at)

-t"
rçoa/cE,caiCau

^

(ffi""f.,ffi*
ordenadora de oespesas dP

lnstituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia - IMAC

Instin¡to de Meio Ambiente de Caucaia - IMAC
RuaJerôuimo Amaral,99 - Ed. Aline Brito, Centro

Caucaia/CE' CEP: 61'605-063

e'mail: imac@caucaia.ce'gov'br
Telef'one: (80 99784.5339

TOTAT RSqUANT UNID RSMARCAUNID.ITEM

RS

L2.250,OO

05 RS

2.450,00
UNID ELGIN

AR CONDICIONADO 18.OOO BTUS -
climatização apenas frio, tipo split

mlnimo de 18.000 btus, garant¡a

mínima de 12 meses.

1



PREFEITUNA DE Procuradoria-Geral
do Município

Sr. Leandro Alves de Araújo
Presidente do Meio Ambiente do Município de CaucaialC9

ASSUNTO: ANUÊNCIA AS ATAS DE REGISTRO DE PREçOS No 2021.08.10,01.02-
ARP ORIUNDA DO PREGAO ELETRONICO N O 2021.08.10.01

Prezada Senhora,

Reportando-nos ao Ofício recebido N" 385/2022, servimo-nos da presente para

manifestar que a PRocuRADoRlA GERAL DO MUNICíP|O DE CAUCAIA/CE,
gerenciadora das atas de registro de preços ORIUNDAS DO PREGAO ELETRONICO
N o 2021.08.10.01, cujo objeto é REGISTRO DE PREçOS VISANDO A FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAçÃO
DE MATERIAIS PERMANENTES E MOVÉIS PLANEJADOS (PROJETADOS) PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PATRIMONIO, SERVIÇOS
púBLtcos E TRANSPoRTE Do MUN|cíplo oe cAUcAlA/cE., representada neste

ato pela Sra. Vânia Angelo Moreira, AUTORIZA a adesão a Ata de Registro de Preços

em epígrafe, nas mesmas condições e valores nela estabelecidos, conforme demanda

explicitada pelo solicitante a adesão:

RAzÃO SOGTAL: NVF COMÉRCIO E SERVIçOS DE CLIMATIZAçÃO EIRELI

CNPJ: 41 .401.446/0001 -05
ENDEREÇO: AV. DAMIEN BIANCARDINI No 359, BAIRRO PARQUE CUIABÁ,
CUIABA-MT
TELEFONE: (65) 21 36-3720

QUANT MARCA VAL. UNIT.UNIDADEITEM ESPECTFICAçAO

05 ELGIN R$2.450,00Unidade3

AR CONDICIONADO 18OOO BTUS -
climatização apenas frio, tipo split
mínimo de 18000 btus, garantia mínima
de 12 meses.

Ressaltando que as contratações decorrentes do referido Registro de Preço
não poderão exceder aos quantitativos solicitados e, ainda a partir desde, fica sob
responsabilidade do(s) vencedor(s), em manifestar interesse ou não quanto a
contratação, devendo assim, o solicitante efetuar a devida'consulta'

Caucaia/CE, 05 de abril de 2022

Vânia ra

(

ls
t-u
O

R bU

0J
Ao

tv

Órgão Gerenciador


